회사명 자 산 부 채 수 익 당기순손실

갑을합섬㈜ 229,435,607 243,334,389 322,643,169 (5,180,562)

<전기> (단위: 천원)

회사명 자 산 부 채 수 익 당기순손실

갑을합섬㈜ 222,267,690 224,563,783 292,405,334 (15,611,174)

- 46 -

(4) 지분법적용 중단내용

당기 지분법적용 중단으로 인해 인식하지 못한 투자자지분 내용은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

회사명 기 초 당 기 당기누계 전 기 전기누계

갑을합섬㈜ 759,448 2,575,556 3,335,004 (1,527,587) 759,448

4. 영업부문정보

(1) 보고부문의 식별

연결실체는 제공하는 재화나 용역에 근거하여 영업부문을 구분하고 각 부문의 재무

정보를 내부관리목적으로 활용하고 있는 바, 2개의 보고영업부문은 다음과 같습니다

.

부 문 영업의 성격

제조부문 자동차내외사출품 제조 및 판매

건설부문 토목시설물 건설

(2) 고객과의 계약에서 생기는 수익

연결실체의 고객과의 계약에서 생기는 수익은 다음과 같이 구분됩니다.

(단위: 천원)

구 분 당 기 전 기

주요 제품

자동차부품 609,030,253 512,056,377

기타 5,142,023 9,384,597

수익인식시기 　

한 시점에 인식 609,263,895 514,816,810

기간에 걸쳐 인식 4,908,381 6,624,164

- 47 -

(3) 영업부문

1) 영업부문별 매출액, 영업이익 및 당기순손익

<당기> (단위: 천원)

영업부문 매출액 영업손익 당기순이익

제조부문 661,535,293 12,733,674 332,900

건설부문 4,048,936 40,836 34,375

연결조정전합계 665,584,228 12,774,510 367,275

연결조정금액 (51,411,952) (13,739,795) 4,207,840

연결조정후합계 614,172,276 (965,285) 4,575,114

<전기> (단위: 천원)

영업부문 매출액 영업손익 당기순손실

제조부문 560,511,793 (87,844,089) (50,136,272)

건설부문 5,828,835 116,082 138,664

연결조정전합계 566,340,628 (87,728,007) (49,997,608)

연결조정금액 (44,899,653) 14,442,636 26,261,859

연결조정후합계 521,440,975 (73,285,371) (23,735,749)

- 48 -

2) 영업부문별 자산 및 부채

<당기말> (단위: 천원)

영업부문 부문자산 부문부채

제조부문 681,122,527 433,306,115

건설부문 4,890,638 1,510,441

연결조정전합계 686,013,166 434,816,556

연결조정금액 (132,442,604) (61,629,543)

연결조정후합계 553,570,562 373,187,014

<전기말> (단위: 천원)

영업부문 부문자산 부문부채

제조부문 692,702,154 457,143,267

건설부문 5,456,307 2,110,485

연결조정전합계 698,158,461 459,253,752

연결조정금액 (130,153,350) (61,322,679)

연결조정후합계 568,005,111 397,931,073

- 49 -

(4) 지역정보

다음의 매출액 정보는 고객의 위치에 기초하였으며, 비유동자산은 유형자산과 투자

부동산 및 무형자산으로 구성되어 있습니다.

(단위: 천원)

구 분
외부고객으로부터의 수익

비유동자산

(투자부동산, 유형자산, 무형자산)

당 기 전 기 당기말 전기말

국 내 395,246,006 354,045,811 141,380,731 158,397,820

중 국 28,913,254 30,503,160 41,568,162 45,222,503

유 럽 150,121,785 107,603,651 73,077,473 76,681,653

기 타 39,891,231 29,288,353 20,640,370 21,497,501

합 계 614,172,276 521,440,975 276,666,735 301,799,478

(5) 주요 고객정보

연결실체의 총매출액의 10% 이상을 차지하는 주요 고객으로부터의 수익에 대한 정

보는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당 기 전 기

현대모비스(주) 236,472,560 225,954,565

기아자동차(주) 87,574,497 62,934,172

- 50 -

5. 현금및현금성자산

보고기간종료일 현재 연결실체의 현금및현금성자산의 세부내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말 전기말

현금 12,180 3,190

예금 31,273,955 36,544,967

기타현금성자산 25,222 8,203

합 계 31,311,357 36,556,360

6. 범주별 금융상품

(1) 보고기간종료일 현재 금융상품의 범주별 분류내역은 다음과 같습니다.

<당기말> (단위: 천원)

구 분
상각후원가로

측정하는금융자산

당기손익-공정가치

측정금융자산

기타포괄손익-공정

가치측정금융자산

상각후원가로측정

하는금융부채
합 계

<유동자산>

현금및현금성자산 31,311,357 - - - 31,311,357

단기금융상품 1,400,000 - - - 1,400,000

매출채권 80,992,913 - - - 80,992,913

당기손익-

공정가치측정금융자산
- 738,977 - - 738,977

미수금 8,708,916 - - - 8,708,916

단기대여금 2,990,000 - - - 2,990,000

미수수익 57,420 - - - 57,420

보증금 4,466,399 - - - 4,466,399

소 계 129,927,005 738,977 - - 130,665,982

<비유동자산>

장기보증금 1,631,173 - - - 1,631,173

장기금융상품 226,535 - - - 226,535

기타포괄손익-공정

가치측정금융자산
- - 17,621,264 - 17,621,264

당기손익-공정가치

측정금융자산
- 2,042,798 - - 2,042,798

소 계 1,857,708 2,042,798 17,621,264 - 21,521,770

금융자산합계 131,784,713 2,781,775 17,621,264 - 152,187,752

<유동부채>

매입채무 - - - 97,269,456 97,269,456

미지급금 - - - 18,581,720 18,581,720

보증금 - - - 685,170 685,170

예수금 - - - 655,075 655,075

- 51 -

구 분
상각후원가로

측정하는금융자산

당기손익-공정가치

측정금융자산

기타포괄손익-공정

가치측정금융자산

상각후원가로측정

하는금융부채
합 계

미지급비용 - - - 11,599,434 11,599,434

단기차입금 - - - 120,906,503 120,906,503

전환사채(유동) - - - 16,178,563 16,178,563

사채(유동) - - - 15,000,000 15,000,000

리스부채(유동) - - - 1,827,488 1,827,488

금융보증계약부채 - - - 139,178 139,178

소 계 - - - 282,842,589 282,842,589

<비유동부채>

장기차입금 - - - 40,565,474 40,565,474

리스부채(비유동) - - - 2,335,252 2,335,252

장기보증금 - - - 140,000 140,000

장기미지급비용 - - - 790,703 790,703

소 계 - - - 43,831,429 43,831,429

금융부채합계 - - - 326,674,018 326,674,018

<전기말> (단위: 천원)

구 분
상각후원가로

측정하는금융자산

당기손익-공정가치

측정금융자산

기타포괄손익-공정

가치측정금융자산

상각후원가로측정

하는금융부채
합 계

<유동자산>

현금및현금성자산 36,556,360 - - - 36,556,360

단기금융상품 1,400,000 - - - 1,400,000

매출채권 69,260,557 - - - 69,260,557

당기손익-

공정가치측정금융자산
- 186,890 - - 186,890

미수금 7,542,917 - - - 7,542,917

단기대여금 2,885,000 - - - 2,885,000

미수수익 639,518 - - - 639,518

보증금 11,018,981 - - - 11,018,981

소 계 129,303,332 186,890 - - 129,490,223

<비유동자산>

장기보증금 1,561,575 - - - 1,561,575

장기금융상품 165,307 - - - 165,307

기타포괄손익-공정

가치측정금융자산
- - 23,725,419 - 23,725,419

당기손익-공정가치

측정금융자산
- 2,327,380 - - 2,327,380

소 계 1,726,882 2,327,380 23,725,419 - 27,779,680

금융자산합계 131,030,214 2,514,271 23,725,419 - 157,269,903

<유동부채>

매입채무 - - - 60,818,771 60,818,771

미지급금 - - - 49,512,914 49,512,914

보증금 - - - 1,603,070 1,603,070

예수금 - - - 889,863 889,863

미지급비용 - - - 19,121,922 19,121,922

단기차입금 - - - 129,651,474 129,651,474

리스부채(유동) - - - 1,719,494 1,719,494

금융보증계약부채 - - - 138,096 138,096

- 52 -

구 분
상각후원가로

측정하는금융자산

당기손익-공정가치

측정금융자산

기타포괄손익-공정

가치측정금융자산

상각후원가로측정

하는금융부채
합 계

소 계 - - - 263,455,604 263,455,604

<비유동부채>

장기차입금 - - - 27,980,393 27,980,393

리스부채(비유동) - - - 1,798,580 1,798,580

장기보증금 - - - 140,000 140,000

전환사채(비유동) - - - 14,897,400 14,897,400

사채 - - - 15,000,000 15,000,000

장기미지급비용 - - - 727,245 727,245

소 계 - - - 60,543,618 60,543,618

금융부채합계 - - - 323,999,222 323,999,222

(2) 당기 및 전기의 금융상품의 범주별 손익의 내역은 다음과 같습니다.

<당기> (단위: 천원)

구 분
상각후원가로측정하는

금융자산및금융부채

당기손익-

공정가치측정금융자산
합 계

<판매비와관리비>

대손상각비 17,400 - 17,400

<기타수익>

외환차익 8,915,211 - 8,915,211

외화환산이익 5,129,408 - 5,129,408

금융상품처분이익 - 301 301

금융보증계약부채환입액 18,983 - 18,983

금융상품평가이익 - 12,051 12,051

소 계 14,063,602 12,352 14,075,954

<금융수익>

이자수익 169,682 - 169,682

배당금수익 - 12,562 12,562

소 계 169,682 12,562 182,244

<기타비용>

외환차손 1,950,246 - 1,950,246

외화환산손실 6,546,350 - 6,546,350

금융보증계약부채전입액 32,222 - 32,222

소 계 8,528,818 - 8,528,818

<금융원가>

이자비용 7,494,930 - 7,494,930

리스이자비용 117,076 - 117,076

소 계 7,612,006 - 7,612,006

- 53 -

<전기> (단위: 천원)

구 분
상각후원가로측정하는

금융자산및금융부채

당기손익-

공정가치측정금융자산
합 계

<판매비와관리비>

대손상각비 154,959 - 154,959

<기타수익>

기타의대손충당금환입 328,819 - 328,819

외환차익 2,382,264 - 2,382,264

외화환산이익 6,321,048 - 6,321,048

금융상품처분이익 - 1,465 1,465

금융보증계약부채환입액 10,132 - 10,132

금융상품평가이익 - 27,472 27,472

소 계 9,042,264 28,937 9,071,201

<금융수익>

이자수익 118,367 - 118,367

배당금수익 - 11,420 11,420

소 계 118,367 11,420 129,787

<기타비용>

외환차손 585,135 - 585,135

외화환산손실 1,591,085 - 1,591,085

소 계 2,176,220 - 2,176,220

<금융원가>

이자비용 6,241,924 - 6,241,924

리스이자비용 123,871 - 123,871

소 계 6,365,795 - 6,365,795

- 54 -

7. 매출채권 및 기타채권

(1) 연결실체의 보고기간종료일 현재 매출채권및기타채권의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말 전기말

매출채권 81,673,508 69,940,739

대손충당금 (680,594) (680,182)

미수금 8,708,916 7,542,917

대손충당금 - -

단기대여금 7,069,644 6,937,893

대손충당금 (4,079,644) (4,052,893)

미수수익 57,420 639,518

보증금 4,466,399 11,018,981

합 계 97,215,648 91,346,973

(2) 연결실체의 당기 및 전기의 매출채권및기타채권에 대한 대손충당금 변동내역은

다음과 같습니다.

<당기> (단위: 천원)

구 분 매출채권 미수금 단기대여금

당기초 680,182 - 4,052,893

설정 17,400 - -

환입 - - -

제각 - - -

기타(환율변동) (16,988) - 26,751

당기말 680,594 - 4,079,644

- 55 -

<전기> (단위: 천원)

구 분 매출채권 미수금 단기대여금

전기초 547,696 - 4,040,515

설정 154,959 - -